[image: image2.jpg]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL

	INTERESSADO
	CAU/MS

	ASSUNTO
	Aprovação do calendário de reuniões do CAUMS para 2017

[image: image2.jpg]DELIBERAÇÃO PLENÁRIA nº 187 DPOMS 0061-03/2016
0 PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL - CAU/MS, reunido ordinariamente em Campo Grande - MS, na sede do CAU/MS, no dia 10 de dezembro de 2015, no exercício das competências e prerrogativas previstas no artigo 34 da Lei 12.378/2010 e artigo 8°, do Regimento Interno do CAU/MS, após análise do assunto em epígrafe, e

CONSIDERANDO que o parágrafo único do artigo 67 do Regimento Interno do CAU/MS, determina que o calendário anual das Reuniões Ordinárias do Plenário e Comissões deve ser aprovado na última Reunião Plenária do ano anterior;

RESOLVE:

1 - Aprovar o calendário de reuniões do CAUMS para 2017 cujo anexo integra esta deliberação.

2 - Esta Deliberação, com o anexo, entra em vigor nesta data.

Resultado da votação: Aprovada por unanimidade dos votos.

Campo Grande, MS, 08 de dezembro de 2016.

Arquiteto e Urbanista  OSVALDO ABRÃO DE SOUZA
PRESIDENTE DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO

DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL

61ª Reunião Plenária Ordinária do CAU/MS

Local: sede do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso do Sul
Endereço: Rua Espírito Santo n.205, esquina com a Avenida Afonso Pena, Campo Grande- MS
Data: 08 de dezembro de 2016
Horário: 17:15h as 20:15h

	Folha de Votação

	CONSELHEIRO
	VOTAÇÃO

	SIM
	NÃO
	ABSTENÇÃO
	AUSÊNCIA

	titular
	ANGELA CRISTINA SANTOS GIL LINS
	 X

	suplente
	THAIS AVANCINI

	titular
	JOSE MARCOS DA FONSECA
	X

	suplente

	titular
	CARLOS LUCAS MALI

	X

	suplente
	TERESINHA RIGON

	titular
	DIRCEU DE OLIVEIRA PETERS

	X

	suplente
	MANOEL INOCÊNCIO MENDES CARLI

	titular
	EYMARD CEZAR ARAÚJO FERREIRA
	X

	suplente
	MAURÍCIO ABREU SANTA CRUZ DE SOUZA

	titular
	FABIANO COSTA

	suplente
	RONALDO FERREIRA
	X

	titular
	GIOVANA DARIO SBARAINI
	X

	suplente
	GABRIELA G. PEREIRA DA SILVA

	titular
	OSVALDO ABRÃO DE SOUZA
	-

	suplente
	JUSSARA MARIA BASSO

	titular
	PAULO CESAR DO AMARAL

	X

	suplente
	CARLA FRANCISCATO MATA NOGUEIRA

	Histórico da votação:

	Sessão plenária nº:
	61ª Plenária Ordinária
	data:
	08/12/2016

	Matéria em votação:
Aprovação do calendário de reuniões do CAUMS 2017

	Resultado da votação:
	sim (  5   )
	não (   0   )
	Abstenções (   0    )
	Ausências (   3 )

	Ocorrências:

	KEILA FERNANDES

SECRETÁRIA GERAL  EM EXERCÍCIO- CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL
	Arquiteto e Urbanista OSVALDO ABRÃO DE SOUZA

PRESIDENTE DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO

DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL.

[image: image1.emf]PLENÁRIA 17:00h CEP 08:00 as 11:00h / 13:00 as 17:00h CEF 08:00h CFA 10:00h CED 14:00h

CEAU 15:00h PLENÁRIA 17:00h

SemD SegTerQuaQuiSexSAB SemD SegTerQuaQuiSexSAB SemD SegTer QuaQuiSexSAB

1 1 2 3 4 5 6 7 5 1 2 3 4 9 1 2 3 4

2 8 910111213 14 6 5 6 7 8 9 10 11 10 5 6 7 8 910 11

3151617181920 21 712 13141516 17 18 1112 13 14151617 18

4222324252627 28 819 20212223 24 25 1219 20 21222324 25

5293031 926 2728 1326 27 28293031

SemD SegTerQuaQuiSexSAB SemD SegTerQuaQuiSexSAB SemD SegTer QuaQuiSexSAB

13 1 18 1 2 3 4 5 6 22 1 2 3

14 2 3 4 5 6 7 8 19 7 8 91011 12 13 23 4 5 6 7 8 9 10

15 91011121314 15 2014 15161718 19 20 2411 12 13141516 17

16161718192021 22 2121 22232425 26 27 2518 19 20212223 24

17232425262728 29 2228 293031 2625 26 27282930

1830

SemD SegTerQuaQuiSexSAB SemD SegTerQuaQuiSexSAB SemD SegTer QuaQuiSexSAB

26 1 31 1 2 3 4 5 35 1 2

27 2 3 4 5 6 7 8 32 6 7 8 910 11 12 36 3 4 5 6 7 8 9

28 91011121314 15 3313 14151617 18 19 3710 11 12131415 16

29161718192021 22 3420 21222324 25 26 3817 18 19202122 23

30232425262728 29 3527 28293031 3924 25 26272829 30

313031

SemD SegTerQuaQuiSexSAB SemD SegTerQuaQuiSexSAB SemD SegTer QuaQuiSexSAB

40 1 2 3 4 5 6 7 44 1 2 3 4 48 1 2

41 8 910111213 14 45 5 6 7 8 9 10 11 49 3 4 5 6 7 8 9

42151617181920 21 4612 13141516 17 18 5010 11 12131415 16

43222324252627 28 4719 20212223 24 25 5117 18 19202122 23

44293031 4826 27282930 5224 25 26272829 30

5331

15: Dia dos Professores

28 - Funcionario Público

Novembro

2: Finados

15: Proclamação da República

19: Dia da Bandeira

20: Dia da Consciência Negra

Outubro

8: Início do horário de verão

12: Nsa. Sra. Aparecida

Dezembro

21: Início do verão

25: Natal

22: Descobrimento do Brasil

Julho

Setembro

7: Independência do Brasil

22: Início da primavera

Agosto

13: Dia dos Pais

Junho

12: Dia dos Namorados

15: Corpus Christi

21: Início do inverno

14: Paixão de Cristo

16: Páscoa

19: Dia do Índio

21: Tiradentes

Maio

1: Dia do Trabalho

14: Dia das mães

Janeiro

1: Confraternização universal

20 - eleição coord adjuntos / distr proc

Abril

Março

1: Cinzas

8: Dia Internacional da Mulher

20: Início do outono

Fevereiro

19: Fim do horário de verão

28: Carnaval

Plan1

				PLENÁRIA 17:00h												CEP 08:00 as 11:00h / 13:00 as 17:00h																				CEF 08:00h CFA 10:00h CED 14:00h

				CEAU 15:00h PLENÁRIA 17:00h

		Janeiro																		Fevereiro																		Março

		Sem		D		Seg		Ter		Qua		Qui		Sex		SAB				Sem		D		Seg		Ter		Qua		Qui		Sex		SAB				Sem		D		Seg		Ter		Qua		Qui		Sex		SAB

		1		1		2		3		4		5		6		7				5								1		2		3		4				9								1		2		3		4

		2		8		9		10		11		12		13		14				6		5		6		7		8		9		10		11				10		5		6		7		8		9		10		11

		3		15		16		17		18		19		20		21				7		12		13		14		15		16		17		18				11		12		13		14		15		16		17		18

		4		22		23		24		25		26		27		28				8		19		20		21		22		23		24		25				12		19		20		21		22		23		24		25

		5		29		30		31												9		26		27		28												13		26		27		28		29		30		31

		1: Confraternização universal																		19: Fim do horário de verão																		1: Cinzas

		20 - eleição coord adjuntos / distr proc																		28: Carnaval																		8: Dia Internacional da Mulher

																																						20: Início do outono

		Abril																		Maio																		Junho

		Sem		D		Seg		Ter		Qua		Qui		Sex		SAB				Sem		D		Seg		Ter		Qua		Qui		Sex		SAB				Sem		D		Seg		Ter		Qua		Qui		Sex		SAB

		13														1				18				1		2		3		4		5		6				22										1		2		3

		14		2		3		4		5		6		7		8				19		7		8		9		10		11		12		13				23		4		5		6		7		8		9		10

		15		9		10		11		12		13		14		15				20		14		15		16		17		18		19		20				24		11		12		13		14		15		16		17

		16		16		17		18		19		20		21		22				21		21		22		23		24		25		26		27				25		18		19		20		21		22		23		24

		17		23		24		25		26		27		28		29				22		28		29		30		31										26		25		26		27		28		29		30

		18		30																1: Dia do Trabalho																		12: Dia dos Namorados

		14: Paixão de Cristo																		14: Dia das mães																		15: Corpus Christi

		16: Páscoa																																				21: Início do inverno

		19: Dia do Índio

		21: Tiradentes

		22: Descobrimento do Brasil

		Julho																		Agosto																		Setembro

		Sem		D		Seg		Ter		Qua		Qui		Sex		SAB				Sem		D		Seg		Ter		Qua		Qui		Sex		SAB				Sem		D		Seg		Ter		Qua		Qui		Sex		SAB

		26														1				31						1		2		3		4		5				35												1		2

		27		2		3		4		5		6		7		8				32		6		7		8		9		10		11		12				36		3		4		5		6		7		8		9

		28		9		10		11		12		13		14		15				33		13		14		15		16		17		18		19				37		10		11		12		13		14		15		16

		29		16		17		18		19		20		21		22				34		20		21		22		23		24		25		26				38		17		18		19		20		21		22		23

		30		23		24		25		26		27		28		29				35		27		28		29		30		31								39		24		25		26		27		28		29		30

		31		30		31														13: Dia dos Pais

																																						7: Independência do Brasil

																																						22: Início da primavera

		Outubro																		Novembro																		Dezembro

		Sem		D		Seg		Ter		Qua		Qui		Sex		SAB				Sem		D		Seg		Ter		Qua		Qui		Sex		SAB				Sem		D		Seg		Ter		Qua		Qui		Sex		SAB

		40		1		2		3		4		5		6		7				44								1		2		3		4				48												1		2

		41		8		9		10		11		12		13		14				45		5		6		7		8		9		10		11				49		3		4		5		6		7		8		9

		42		15		16		17		18		19		20		21				46		12		13		14		15		16		17		18				50		10		11		12		13		14		15		16

		43		22		23		24		25		26		27		28				47		19		20		21		22		23		24		25				51		17		18		19		20		21		22		23

		44		29		30		31												48		26		27		28		29		30								52		24		25		26		27		28		29		30

		8: Início do horário de verão																		2: Finados																		53		31

		12: Nsa. Sra. Aparecida																		15: Proclamação da República																		21: Início do verão

		15: Dia dos Professores																		19: Dia da Bandeira																		25: Natal

		28 - Funcionario Público																		20: Dia da Consciência Negra

&"Arial Black,Negrito"&K000000 &18&K09-013CALENDÁRIO CAU/MS&K01+000 2017